

Bekanntmachung der Gemeinde Herscheid

Beschluss über die Auslobung und Vergabe des "Heimat-Preises" im Rahmen des Landesförderprogrammes "Heimat-Zukunft.Nordrhein-Westfalen.Wir fördern, was Menschen verbindet."

Im Rahmen des Landesförderprogrammes "Heimat-Zukunft.Nordrhein-Westfalen.Wir fördern, was Menschen verbindet." gibt es auch im Jahr 2024 die Möglichkeit zur Auslobung und Vergabe eines "Heimat-Preises". "Mit dem Heimat-Preis rückt die Landesregierung in Kreisen, Städten und Gemeinden Nordrhein-Westfalens herausragendes Engagement in den Fokus der Öffentlichkeit. Neben der Wertschätzung für die geleistete Arbeit verbindet sich damit auch die Chance, vor Ort in der eigenen Stadtgesellschaft über das Thema Heimat zu diskutieren. [...] Damit befähigt die Landesregierung – getreu dem Ziel: Heimat wächst von unten – Gemeinden und Gemeindeverbände vor Ort, dass lokale Engagement unserer zigtausend ehrenamtlichen Tätigen zu würden." (MHKBG NRW 2018).

Der Rat der Gemeinde Herscheid hat in seiner Sitzung am 18. März 2024 folgenden Beschluss gefasst: Der Rat der Gemeinde Herscheid beschließt, die Verwaltung zu beauftragen, die Förderung zur Auslobung und Vergabe des "Heimat-Preises" 2024 im Rahmen des Landesförderprogrammes "Heimat.Zukunft.Nordrhein-Westfalen. Wir fördern, was Menschen verbindet." zu beantragen und vorbehaltlich der Bewilligung der Fördermittel vorzubereiten und durchzuführen. Die durch die Verwaltung vorgeschlagene Staffelung des Preisgeldes wird ebenfalls beschlossen.

Die Fördergelder werden ausschließlich für die Preisvergabe eingesetzt. Der Heimat-Preis der Gemeinde Herscheid ist mit insgesamt 5.000,00 € dotiert. Für das Jahr 2024 soll folgende Staffelung erfolgen:

1. Preis: 2.500 Euro 2. Preis: 1.500 Euro 3. Preis: 1.000 Euro

Gibt es nur zwei Preisträger, dann ist die Staffelung:

1. Preis: 3.000 Euro 2. Preis. 2.000 Euro

Bei nur einem Preisträger erhält dieser die volle Summe von 5.000 Euro als Preisgeld.

Herscheid, 03. April 2024

Der Bürgermeister Schmalenbach